会議日時  　令和７年２月６日（木）　午後３時から

     場　　所  　川西市立多田東小学校　１階 視聴覚室

令和７年　第３回

川西市教育委員会（臨時会）議事日程表

 日程

番号

議　案

番　号
付 議 事 件 備考

１ 議事録署名委員の選任

２ 議案　第４号

川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一

部を改正する条例の制定について

川 西 市 教 育 委 員 会

令和７年　第３回

  川西市教育委員会（臨時会）議案書

1

目　　　　　次

○　議案第 ４ 号　 川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する
条例の制定について

2

議案第　４　号

　　　　川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例の

制定について

　川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例を別紙の

とおり制定するについて、市長に申し出するにつき、川西市教育委員会事務処理

規則（昭和４２年川西市教育委員会規則第１３号）第１０条第１号の規定により

議決を求める。

　令和７年２月６日提出

川西市教育委員会

教育長　石　田　　剛

提案理由

　川西市立東谷幼稚園を廃止するため本案を提出する。

3

川西市条例第　　　号

川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

　川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例（昭和３９年川西市条例第５

号）の一部を次のように改正する。

　別表川西市立東谷幼稚園の項を削る。

　　付　則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。

4

川西市立幼稚園の設置及び管理に関する条例(昭和39年川西市条例第5号)新旧対照表

現行 改正後（案）

別表(第3条関係)

別表(第3条関係)

名称 位置

川西市立久代幼稚園 川西市久代2丁目12番1号

川西市立多田幼稚園 川西市多田院1丁目4番3号

川西市立東谷幼稚園 川西市見野2丁目29番24号

名称 位置

川西市立久代幼稚園 川西市久代2丁目12番1号

川西市立多田幼稚園 川西市多田院1丁目4番3号

（削除） （削除）

5